
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/1757 

2019 m. spalio 23 d. 

kuriuo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės ir jos Karūnos priklausinių 
įtraukimo į trečiųjų šalių ir trečiųjų šalių teritorijų dalių, iš kurių leidžiama į Sąjungą įvežti gyvus 
arklinių šeimos gyvūnus ir arklinių šeimos gyvūnų spermą, kiaušialąstes ir embrionus, sąrašą iš 

dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvą 91/496/EEB, nustatančią gyvūnų, įvežamų į Bendriją iš trečiųjų 
šalių, veterinarinio patikrinimo organizavimo principus ir iš dalies pakeičiančią Direktyvas 89/662/EEB, 90/425/EEB ir 
90/675/EEB (1), ypač į jos 3 straipsnio 2 dalį ir 9 straipsnio 1 dalies c punktą, 

atsižvelgdama į 1992 m. liepos 13 d. Tarybos direktyvą 92/65/EEB, nustatančią gyvūnų sveikatos reikalavimus, 
reglamentuojančius prekybą Bendrijoje gyvūnais, sperma, kiaušialąstėmis bei embrionais, kuriems netaikomi gyvūnų 
sveikatos reikalavimai, nustatyti specialiose Bendrijos taisyklėse, nurodytose Direktyvos 90/425/EEB A priedo I dalyje, bei 
jų importą į Bendriją (2), ypač į jos 17 straipsnio 3 dalį, 

atsižvelgdama į 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos direktyvą 2009/156/EB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, 
reglamentuojančių arklinių šeimos gyvūnų importą iš trečiųjų šalių ir jų judėjimą (3), ypač į jos 2 straipsnio i dalį, 
12 straipsnio 1, 4 ir 5 dalis, 13 straipsnio 2 dalį, 15, 16, 17 ir 19 straipsnius, 

kadangi: 

(1) 2017 m. kovo 29 d. Jungtinė Karalystė pranešė apie savo ketinimą išstoti iš Sąjungos pagal Europos Sąjungos 
sutarties (toliau – ES sutartis) 50 straipsnį. 2019 m. balandžio 11 d. Europos Vadovų Taryba, susitarus su Jungtine 
Karalyste, priėmė Sprendimą (ES) 2019/584 (4), kuriuo, susitarus su Jungtine Karalyste, pratęsiamas terminas pagal 
ES sutarties 50 straipsnio 3 dalį. Remiantis tuo sprendimu ES sutarties 50 straipsnio 3 dalyje numatytas terminas 
dar kartą pratęstas iki 2019 m. spalio 31 d. Todėl Sąjungos teisė Jungtinei Karalystei ir jos teritorijoje nebebus 
taikoma nuo 2019 m. lapkričio 1 d. (toliau – išstojimo iš ES diena); 

(2) Direktyvoje 2009/156/EB nustatyti gyvūnų sveikatos reikalavimai, kuriais reglamentuojamas arklinių šeimos 
gyvūnų importas į Sąjungą. Joje numatyta, kad į Sąjungą leidžiama importuoti tik tuos arklinių šeimos gyvūnus, 
kurie yra iš trečiosios šalies arba trečiosios šalies dalies, įtrauktos į pagal tą direktyvą sudarytą trečiųjų šalių sąrašą, ir 
su kuriais vežamas pagal tos direktyvos pavyzdį parengtas veterinarijos sertifikatas; 

(3) Direktyvoje 92/65/EEB nustatyti gyvūnų sveikatos reikalavimai, kuriais reglamentuojamas arklinių rūšių gyvūnų 
spermos, kiaušialąsčių ir embrionų importas į Sąjungą. Joje numatyta, kad į Sąjungą leidžiama importuoti tik 
prekes, kurios yra iš trečiosios šalies arba trečiosios šalies dalies, įtrauktos į pagal tą direktyvą sudarytą trečiųjų šalių 
sąrašą, ir su kuriomis vežamas pagal tos direktyvos pavyzdį parengtas veterinarijos sertifikatas. Veterinarijos 
sertifikate turi būti patvirtinta, kad prekės yra iš patvirtintų surinkimo ir saugojimo centrų arba surinkimo ir 
gavimo grupių, kurie gali pateikti garantijų, bent lygiaverčių išdėstytosioms tos direktyvos D priedo I skyriuje; 

(1) OL L 268, 1991 9 24, p. 56. 
(2) OL L 268, 1992 9 14, p. 54. 
(3) OL L 192, 2010 7 23, p. 1. 
(4) 2019 m. balandžio 11 d. Europos Vadovų Tarybos sprendimas (ES) 2019/584, priimtas susitarus su Jungtine Karalyste, kuriuo 

pratęsiamas terminas pagal ES sutarties 50 straipsnio 3 dalį (OL L 101, 2019 4 11, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 270/60                                                                                                                                       2019 10 24   



(4) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2018/659 (5) nustatytas, inter alia, trečiųjų šalių ir trečiųjų šalių teritorijų 
dalių, iš kurių valstybės narės leidžia įvežti gyvus arklinių šeimos gyvūnus ir arklinių šeimos gyvūnų spermą, 
kiaušialąstes ir embrionus, sąrašas; 

(5) Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė pateikė būtinas garantijas, kad ši šalis ir dėl tam tikrų prekių 
jos Karūnos priklausiniai nuo išstojimo iš ES dienos atitiks Direktyvose 2009/156/EB ir 92/65/EEB ir Įgyvendinimo 
reglamente (ES) 2018/659 nustatytus reikalavimus, taikomus į Sąjungą įvežant arklinių šeimos gyvūnų ir arklinių 
šeimos gyvūnų spermos, kiaušialąsčių ir embrionų siuntas, nes ne trumpesniu kaip devynių mėnesių pradiniu 
laikotarpiu toliau laikysis Sąjungos teisės aktų; 

(6) todėl, atsižvelgiant į Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės pateiktas konkrečias garantijas ir 
siekiant išvengti nereikalingo prekybos trikdymo po išstojimo iš ES dienos, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 
Airijos Karalystė ir jos Karūnos priklausiniai turėtų būti įtraukti į Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priede 
nustatytą trečiųjų šalių ir trečiųjų šalių teritorijų dalių, iš kurių leidžiama įvežti gyvus arklinių šeimos gyvūnus ir 
arklinių šeimos gyvūnų spermą, kiaušialąstes ir embrionus, sąrašą; 

(7) atsižvelgiant į arklinių šeimos gyvūnų sveikatos būklę Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje ir 
jos Karūnos priklausiniuose, šios šalys turėtų būti priskirtos prie A sanitarinės grupės ir turėtų būti leidžiamas visų 
tipų įvežimas ir leidžiama įvežti visų kategorijų arklinių šeimos gyvūnus; 

(8) todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(9) šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo 2019 m. lapkričio 1 d., jeigu tą dieną Sąjungos teisė nebebus taikoma 
Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei ir jos teritorijoje; 

(10) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2019 m. lapkričio 1 d. 

Tačiau jis netaikomas, jeigu tą dieną Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei ir jos teritorijoje toliau 
taikoma Sąjungos teisė. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. spalio 23 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

Jean-Claude JUNCKER     

(5) 2018 m. balandžio 12 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2018/659 dėl arklinių šeimos gyvūnų ir arklinių šeimos gyvūnų 
spermos, kiaušialąsčių ir embrionų įvežimo į Sąjungą sąlygų (OL L 110, 2018 4 30, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 10 24                                                                                                                                       L 270/61   



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedo lentelė iš dalies keičiama taip: 

a) po Folklando Saloms skirto įrašo įterpiamos šios eilutės: 

„GB Jungtinė Didžiosios Bri
tanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalystė 

GB-0 Visa šalies teritorija A X X X X X X X X X X  

GG Gernsis GG-0 Visa šalies teritorija A X X X  X     X“    

b) po Izraeliui skirto įrašo įterpiama ši eilutė: 

„IM Meno Sala IM-0 Visa šalies teritorija A X X X  X     X“    

c) po Islandijai skirto įrašo įterpiama ši eilutė: 

„JE Džersis JE-0 Visa šalies teritorija A X X X  X     X“    

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 270/62                                                                                                                                       
2019 10 24   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1757 2019 m. spalio 23 d. kuriuo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės ir jos Karūnos priklausinių įtraukimo į trečiųjų šalių ir trečiųjų šalių teritorijų dalių, iš kurių leidžiama į Sąjungą įvežti gyvus arklinių šeimos gyvūnus ir arklinių šeimos gyvūnų spermą, kiaušialąstes ir embrionus, sąrašą iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamento (ES) 2018/659 I priedas (Tekstas svarbus EEE) 

